
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1801.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna pubnco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 06 de fevereiro de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n° 1801.02/2018, com 

� o seguinte objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DAS TORRES DE 
RETRANSMISSAO DO SINAL LOCAL DE TV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACC>ES 
EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de 
Licita�ao, no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE JANEIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



If 
..._n_r_A_R_IO_P_ FI_c_ TAL __ n_o_E_ sr_A_D_o_ 1_s_E_RIE_3;...._ I _A_1_o_x_ ' ;\_ . ·0_0_ 1 s_ 1 F_o_R_T_A_L_E_Z_A_ . 

�_2_D_E_J_A_i\"E _·_IR_o_o_E_ 20_ ' 1....: ��;..,.�q.?J1 ; J 
"' o�/ 

1..t.� 
........ f•i-t:ur• de ,.,,. 

�Fortaleza ;\YISO DE LICITAC�O FRAC.XSSADA - 

PROCESSO: PREGAO ELETROl'\ICO �· 222/2017. ORIGDI: 11\STITUTO DOUTOR JOSE FROTA- IJF- GEREl'\CIA DE MANUTE'<(',\0 
GEMA.'WIJF.OBJETO:CONSTJTUlOBJETODAPRESE�'TELIOTACAOOREGlSTROOEPRE<;OS.PARAFUTURAEEVE1'TUALAQUJSI<;AO 
DE EQUIPAME�TO ��OICO HOSPITALAR (MAQUDIA OE HEMODIALISE) PARA AMPLIA(AO DA CAPACIDADE DE ATE'-Dlt\lEI\TO. 
DO INSTITUTO DR. JOSE FROTA - IJF, DE ACORDO co» AS ESPECIFICAC()ES E QUAKTITATIVOS PREVISTOS NO \1',,EXO I TERMO OE 
REFERENCIA DES TE EDITAL DO TIPO: MENOR PRE('O. DA fOR.\lA DE FOR.'\'ECI:\1£:\TO: PARCEL ADA. O(AJ Pregoeirota) da CE..YfRAL 
DE LI<;ITA<;:OES DA PREFETTURA DE FORTALEZA - CLFOR rorna publico para conhccimcmo dos licitantcs c dcmais inrcrcssados. quc o(a) 
PREGAO ELETRONICO •• 222/2017 • IJF. foi declarada FRACASSA DA. Maiores informacoes encontram-se ii disposicao em sua sede siruada na Rua 
do Rosario, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rollin- Sooreloja e Terrace. Fonaleza-CE ou atraves do Telefone: (85) 3"52.34771 CLFOR. 

Fortaleza-CE, 19 de Janeiro de 2018. 
Samuel da Costa Silva 

PREGOEIRO(A} DA CLFOR ......... 
ESTADO ()0 CEA.RA - C • .t'>tARA )J�IClPAL l>E ACAR.\U - AVISO DE LIClTA<;:,\O - PREGAO PRESE'.\'CIAL ;-.• 1801.01/2018 - 0 
Pregoeiro da Camara Municipal de Acarau-Cf; toma publico para conhecimemo dos interessados que no proxuno dia 05 de Fevereiro de 2018. iis 09h. na 
Sede da Comissao de Licitacao, localizada a Rua Capitso Diogo. };0 53. Centro. Acarau-CE. estara realizando Licuacao, na Modalidade Pregao Presencial, 
criterio de Julgamento Menor Preco. tombado sob o �0 1801.0112018, com o seguinte Objeto: Aqui.si�o de combusrivel, Iubrificantcs e uerlvados do 
petreleo, destinados a Camara )lunicipal de Acar.iu-CE. conforrne especifica�oes em anexe do Ediral, o qual enconrru-se ua intcgra nu Sede da 
Cormssao de Licitacao, localizada ii Rua Capitan Diogo. 1\0 53. Centro, Acarait-CE. Telefone: (88) 3661.1541. no honirio de 08h its 13h e no Site do Tribunal 
de Conras do Estado: hnp-1/www.tcm.ce.gov.brlicitacoes. Acarau-Cf; 19 de Janeiro de 2018. Luis Jose Barbosa Gois Filbo- Prcgociro . ... ..... ...... 
ESTADO DO CEARA - C.AMARA MUNICIPAL DE AC.ARAU - A\"ISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL :-;• 1601.01/2018 - 0 
Pregoeiro da Camara Municipal de Ac.'\rau:CE toma publico para conhecimento dos interessados que no proxunc dra O! de Fevereiro de 2018, as 09h. na 
Sede da Comissao de Licitacao, localizada ii Rua Capiiao Diogo, :,...0 53, Centro, Acarau-CE • estara realizando Licita�o. na \ilodalidade PregJo Presencial. 
criterio de Julgamento Menor Preeo, rombado sob o N" 1601.01/2018. com o seguime Objeto: ContratafiO de services de digitaliza�ao de documentos. 
processes de despesa, licirafiies, oficios, prejetos de lei, tets, resolu�on e outros documenros perrlnemes a Camara I\Junicipal no Exerciclo de 2018. 
conforme especificacoes em anexo do Edital, o qual enconrra-se na integra na Sede da Comissao de Licitacao, Telefone: (88) 3661.1541. no horano de 
08h as 1311 e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: """"' ccm.ce ,;ov.br licitacoes. Acarau-C£, 19 de Janeiro de 2018. Luis Jose Barbosa Gois 
Fil ho - Pregoetro. 

*** ••t *** 
[STADO DO CEA RA- PREFETTliRA MU,11CTPAL DE TTARE"1A-A\,SO 0£. LfCTTA�AO- CO�CORRE�CIA P(�LTCA N" 003/2018- 
0SP - A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, atraves da Seeretaria de Obras e Services Publicos comunica aos interessados que no proximo dia 22 de 
Fevereirn de 2018. as 09h. esrara abrindo Licita.ao na Modalidade Concorrencia Publics t\ • 003 2018-0SP. cujo Objeto e a Contratacao de servieos de 
conservacso, recuperacao e manurencso de ruas, avenidas, caJ,adas e cal(adi>e5 da Sede, Di.stritos e Lncalidades on Municipio de ltarerna-Cfl. 0 
Edital complero estara a dispcsicso nos dias uteis apos esta Publicacso, no honirio de 08b as I lb.10min. no endereco da Prefeitura a Praca i'<o:,,,a Senhora de 
Fatima. N'0 48. Centro. Itarema-Cf ou uo Site: v..ww.tce.ce.gO\·.br Iiciracoes, Itarema-Cf., 22 de Janeiro de 2018. Francisca :-leuLa da Cunha ='lartinrz 
- Presidentc da Comissiio de Licita�io. 

ESTA.DO DO CEARA - PREFEITURA MU;\'IClPAL DE ACARAU-AYlSO DE LICITAC.:-AO - PREGAO PRESE:-;CIAL :-.• 1801.02/2018- .-\ 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Accrau-Cf torua publico para conbecimc1110 do, intcressado, que no proxiJuo dia 06 de Fevereiro de 2018. i:ts 
08h30min, na Scdc da Prcfcitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes. �Q 2105. Vcrcador Antonio livino da Sihcira. cm Ac.'lrau·CE, c,tani rcalizando 
Licitacao. na t\lodalidade Pr.:gao Pr.:sencial. criterio de Julgamemo :-tenor Pret;o. tombado sob o 1\0 1801.0:! WI 1:-. com o s.:guinte Objero: Prcsta,;iio de 
servi,;os de manutencao das torres de retransmissio do sinal local de TV, de responsabiUdade da Secretaria de lnfraestrutura do ='1uniripio de 
Acarau-CE, conforme especifica�oes em anexo do Edita!, o qual enconua-se na imcgra na Sede Ja Comissao de Licila,ao. no honirio Je Ol!h :ls 12h e no 
Site do Tribunal de Comas do Esrado: w\\w.1cm.cc.gov.br1licitacoes. Acarau-CE. 19 de Janeiro de 2018. Ana Flhia Teueira - Pregoeira . 

••• *** ••• 
EST ADO DO CEARA- PREFElTURA MUXICIPALDE AC.ARAU -A\lSO DE LICIT.\CAO - PRE GAO PRESE�CLAL :,.• 1801.0l/2018- A 
Pregoeira da Prefeirura do Municipio deAcarau-CE toma publico para conbecllllento dos intere,;sados que no pr6>Jmo dia 05 de fe,·ereiro de 1018. as 0911. 
na Sala da Comi,� de Licita�o do Municipio de Acarau-CE, localizada a ua Rua Capimo Diogo Lope,,, �0 2JOS. Vereador Antonio LiYiuo da Sdvma. 
Acar,111-CE. cscara rcalizando Licita<;iio. na Modalidadc Pn:gao Prcscncial. criicrio de Julgamcnio \knor Pr�i;o. lombado sob o \, .. 1801.01no18. com o 
scguinte Objeto: Aquisi�iio de rombusrivd, lubrificantes e deri,·ados do perroleo, destinadus as diversas Secretarias do Munidpio de o\cara(1-CK 
conforme especilica,;oes em anexo do Edita!, o qual enconua-se na integra na Sede da Comissao de lici!af;ao. no bor:irio de 08h as 12b e no Site do Trihunal 
de C'ontas do Estado: "wv...tcm.ce.go,.l)r ljcjlacoes. Aca.rau-CE. 19 de Janeiro de 2018. Ana J-1:ivla Teixeira - Pregoeira. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA YJl,:\JClPAL DE ACARAli - AVlSO DE LJCJTA<;AO - TO�L\DA DE PRE<;OS :-." 1812.01/2017 - A 
Comissao Permanente de Licita9io da Prefeiiura do Municipio de Acarau-CE torna pul>lico par3 conbecimento dos interessados que no prci-,imo Jia 07 de 
Fevereiro de 2018. as 09b, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitilo Diogo Lopes.�, 2105, Vereador Antonio Livino da Sihetra. e,tar.i reahzaudo 
licita,;iio, na �fodalidade Tomada de P�s. criterio de Julgamenlo �lrnor J>rc.o. tombado sob o N° 1812.01 201-. com o seguime Objeto: Conrrata�iio 
de servi�os de elaborac;ao de projeto de engenharia e capt2c;io de recursos com finalidade consr1111fra de {;ma Usina Micro Geradora de [nergfa 
Fotovoltaica (Usina Solar) para o Municipio de Acaraii·CE. o qual se encontra na integra na Sede da Comissiio Permanenie de Licita�ao, no honino d� 
0811 as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: wv..w tcm.cc.l!ov.br,licitacoes.Acarau-C£. 20 de Janeiro de 2018. Ana Flavia Teixeira- Presidentr 
da Comissao Pern1ancnte de Litltaciio. 

*** .. 
Estado do Ceara - Preleitura Municipal de Merooca - Resultado do Julgamento d!15 Propo:,.as de Prec;os r.:frrente a_Tomada de Pre9os 1\0 2112.1)4 '2917 - 
SECRETARIA DE TNFRAESTRUTt.:RA EL"RBANlS\10. Obje10: CONSTRC<;:AO DE ESPACO OE RECREA<;AO PARA IDOSOS �o MU:'>ICIPIO 
DE l\l ER UOCA. C£. A Comissiio Permanente de Licitacao da Preti:itura Municipal de \ileruoca CE. comuni:a aos interessados o r.:sultado da fase de 
Julgamento das Propostas de Pr�o cla Tomada de Pr�os n• 2112.041017. Empresa com proposta desclassiticidl: CO:-.SERBAS CONSTRC<;'(_)ES E 
SERVl<;:OS EIRELT • ME. Emprcsas com propostas Classificadas: J E CONSTRt.;<;:OES E SERVl<;OS ETREU - \ilE c AVlLA CONSTRC<;OES E 
SERVI COS EIRELI. ME. Aempresa veneedora foi: J E CO'.'iSTRU<;OES E SERVI COS EIRELl ·ML.no \'alor global de RS 35.161.�5 (trinta � cinco 
mil, cento i' scssenta e um reais e quan:n.ta e cinco centavos). Fica. ponanto aberto o prazo recurs.ii prev1sto no amgo 109. mc1so I. :ilinea .. i,·· da lei d� 
licita9ocs. Mcruoca - Cc. 18 de janciro de 2018. D' Avila de Araujo Yasconcclos - J>rcsidcntc da CPL . 

..... *** .... 
Estado do Ceara - Prefeitura �1unicipal de Carnaubal -Avisn de Licita�iio. A Comissiio Permanente de Licita,ao, k•calizada na Rua Pres1dentc 
Medici. 167, Centro. CEP: 62375-000-- Carnaub-dl-Ceara. toma publiro o Edital de Pregiio Presen.:-ial ::-i• 221'1.0I 2018 PP. cujo obj.:10 ea co111rntJ<;ao 
de empresa para a prestaciio dos servi,;os de hosix>dagem. transpone. refeiciio e encaminhamen10 de pes,oas carentes deste f\lunicipio para a1endim,m10 
medico nos Hospitais do Municipio de Fonalez.a-CE. que r�izar-se-a oo di.a 02.022018. it, 09:00 boras. Refendo edital poder:i ser adquindo oo endereco 
acima. no honirio de expediente ao publico. das 08:00 as 11 :30 horns. ou acessar os ende�s eletronicos: bnp: \JIWW.tcm.ce.gov.br liciiacoes http:1 W\\W. 
camaubal.ce.gov.bmransparencia licitacoes:\ovo. Camaubal-CE. 22 de Janeiro de 2018. Juscie Pereira da Siha • Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Carnaubal. 

*** .. 

£) 
FSC 

r,,1sro 
p��NO -��� 
FSC C�2e031 




